Beantwortung der Anfrage in der Gemeindevertretung RoRdorf

Anfrage von: Fraktion Bundnis 90 / Die Grinen

Anfrage Betreff: Anfrage zum Baugebiet ,Im Minkel“ — Wohnungsbau
Anfrage Datum: 28.08.2019

Beantwortung in Sitzung: | 22. Sitzung der GVE am 20.09.2019

Anfrage zum Baugebiet ,,Im Minkel“ - Wohnungsbau

Frage 1: Wie st der derzeitige Stand bei der konkreten Planung fir
Geschosswohnungsbau? Welche Investoren gibt es?

Gegenwartig gibt es noch keine konkreten Planungen flr den Geschosswohnungsbau, da
zunachst die Bauplatze im Wohngebiet verkauft wurden und gegenwartig die Flachen im
Gewerbe- und Mischgebiet vermarktet werden.

Frage 2: Ist hier Mietwohnungsbau vorgesehen. Wenn ja, mit welchen Kaltmieten ?

Siehe Beantwortung zu Frage 1.

Frage 3: Ist auch Sozialwohnungsbau vorgesehen? Wenn ja, mit welchem
Finanzierungsmodell ?

Siehe Beantwortung zu Frage 1.

RoRdorf, den 10.09.2019

Christel SproRler, Birgermeisterin



